Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUEREM INFORMAÇÕES SOBRE FIOS DA REDE ELÉTRICA SOLTOS DOS
POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Destinatário:  Júlio  César  de Oliveira – Consultor  de Negócios  – Pode Público  e Grupo A
(julioc@cpfl.com.br)

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Por qual motivo vários pontos da cidade estão com os fios da rede elétrica dos
postes de iluminação pública soltos, pendurados encostando no chão?

2) Quando isso será arrumado?

JUSTIFICATIVA: Fios soltos em postes de energia causam riscos para a população e muitos
pontos da cidade estão com fios no chão, o que traz ainda mais perigo aos pedestres.
Sendo assim, para que a população possa estar mais segura, é preciso providências para que
estes fios sejam colocados no lugar certo e não fiquem mais pendurados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de novembro de 2021.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

MURILO BUENO
Vereador – PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 689/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
89

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

39
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
1

17
:0

2:
54

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

55
C

-9
52

8-
8A

55
-B

E0
9.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
89

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

39
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
1

17
:0

2:
54

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

55
C

-9
52

8-
8A

55
-B

E0
9.

Pag. 2/2